4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 Salvador – Bahia – Brasil

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 12/2019

Aos (18) dezoito dias do mês de junho de 2019, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de Colegiado, com as presenças do Sr. CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO

MARTINS, Diretor Executivo, do Sr. SOSTHENES JOSÉ PAES COELHO CAMPOS, Diretor Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), do Sr. LUCIANO MARCELO DANTAS DE SOUZA,

Diretor Geral em Exercício do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo como

participante a Srª CLÁUDIA SOUSA CARVALHO DE SANTANA, Chefe de Gabinete, para deliberar

sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve; Item 01 –

Processo nº 081.2164.2019.0000.939-65, C.I./DE/Nº17/2019, Abertura de Licitação, na modalidade

Concorrência Pública, para outorga de Concessões dos serviços públicos de Transporte Coletivo Rodoviário

Intermunicipal, por ônibus, das linhas na área de operação de Juazeiro e de operação de Jacobina, com maior

valor de outorga e aprovação da Minuta final do Edital. –  A Diretoria em Regime de Colegiado examinou o

processo com relevância do parecer da PGE-PCT-AGERBA-HVP-80/2019 e resolveu aprovar a Minuta

do Edital e autorizar a licitação. Encaminhar o processo à CPL para as devidas providências; Item 02 –

Processo nº 0901.2018/018340 (006.9015.2019.0001809-12), Concessionária Litoral Norte S.A. – CLN,

solicitação de cobrança da tarifa diferenciada – A Diretoria Colegiada apreciou o processo com relevância

do parecer da PGE e resolveu aprovar a Minuta de Resolução AGERBA apresentada pela ASGAB,

devendo ser alterado o Artigo 1º, para acrescentar ao final a expressão “ Na forma de praxe “.

Encaminhar o processo à ASGAB para as devidas providências. Diretor Executivo declarou encerrada a

reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de

lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

CLÁUDIA SOUSA CARVALHO DE SANTANA

Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO MARTINS

Diretor Executivo

SOSTHENES JOSÉ PAES COELHO CAMPOS

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

LUCIANO MARCELO DANTAS DE SOUZA

Diretor Geral em Exercício do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas